РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.04.2023
	х. Кринично-Лугский
	                    № 56

Об установлении доли выплат работникам муниципального учреждения культуры Кринично-Лугского сельского поселения

 В соответствии с разделом XI решения Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2021, протокол N 11 "Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2022 год", на основании постановления Администрации от 17.11.2016 № 303 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального учреждения, подведомственного Администрации Кринично-Лугского сельского поселения», в целях развития кадрового потенциала и для исполнения «майских» Указов Президента Российской Федерации (от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2023 год долю выплат по должностным  окладам в структуре заработной платы работников муниципального учреждения культуры Кринично-Лугского сельского поселения без учета выплат компенсационного характера за работу в местностях с особыми климатическими условиями на выплаты по окладам (должностным окладам) в  сфере культуры не менее 50 процентов заработной платы.
2. Директору МУК «ЦКС К-ЛСП» Каркалевой И.А.:
2.1. предоставить расчет доли выплат по должностным  окладам и привести в соответствие локально нормативно-правовые акты с учетом установления конкретных должностных окладов;
2.2. предоставить на согласование  в Администрацию Кринично-Лугского сельского поселения  утвержденные нормативно-правые акты и штатные расписания  в срок до 01.05.2023 года.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.05.2023 г.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения	                               Р.А. Юнда

С постановлением ознакомлена: Каркалева И.А.         _____________

Постановление вносит: сектор экономики и финансов